
DOCUMENT

DECRET
ÒRGAN

Secretaria
REFERÈNCIA

SCPO2025000014

Codi Segur de Verificació:
    c91874cc-2c17-4403-8784-b47d08054f5d
Origen: Administració
Identificador document: ES_L01081363_2026_8637998
Data d'impressió: 09/03/2026 11:30:21
Pàgina 1 de 4

SIGNATURES

1.- M JULIA CID BARRIO (Secretària Accidental), 26/02/2026 08:58:10
2.- MERCEDES JIMENEZ CEREZUELA (TCAT) (Regidora Delegada de l'Ãrea de Seguretat, ConvivÃ¨ncia i Ciutadania),
26/02/2026 09:55
3.- Ajuntament de Montornès del Vallès. 20260001000676 26/02/2026

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 M

O
N

T
O

R
N

E
S

 D
E

L 
V

A
LL

E
S

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. A
dr

eç
a 

w
eb

 p
er

 v
er

ifi
ca

r 
la

 d
oc

um
en

ta
ci

ó 
el

ec
tr

òn
ic

a
ht

tp
s:

//c
sv

.m
on

to
rn

es
.c

at
:3

09
0/

O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p
Ì
c9
18
74
cc
-2
c1
7-
44
03
-8
78
4-
b4
7d
08
05
4f
5d
RÎ

                                                                                                                                              
 
                
 

 Secretaria 

 Contractació i Compres 

  
 Exp. gral.:  X2025007527 

 Exp. tipus: SCPO2025000014 

 

 

 
 
 

[decret] 
 

  
 
Mitjançant Decret 20250001003465 de 30 d’octubre de 2025, s’ha aprovat 
l’expedient de contractació, el plec de clàusules administratives particulars i 
tècniques, així com la convocatòria de la licitació per a la contractació del servei de 
recollida, acollida i manteniments d’animals de companyia abandonats, perduts, 
morts o ensalvatgits i dels gats de colònies felines al terme municipal de Montornès 
del Vallès, mitjançant tramitació ordinària i procediment obert amb més d’un criteri 
d’adjudicació. 
 
L’anunci de convocatòria s’ha publicat al perfil del contractant.  
 
Segons consta del certificat emès per l’eina Sobre Digital, han presentat oferta dins 
de termini els següents licitadors, per ordre d'inscripció en el mateix:  
 

Núm. Denominació social NIF 

1 Associació Protectora d’Animals de Granollers G63685853 
 

 
El 18 de novembre 2025 es constitueix la Mesa de Contractació. A l’acta consta el 
següent: 
 
“Constituïda la Mesa en la forma indicada, la presidenta declara obert l'acte i es 
procedeix a l’examen de la documentació del sobre A, que conté la documentació 
administrativa. 
 
En la seva declaració responsable, l’Associació Protectora d’Animals de Granollers 
manifesta que es basa en la capacitat d’altres per complir els requisits de solvència 
però no presenta la declaració de l’Annex I de cap altra empresa. 
Conseqüentment, cal requerir al licitador per tal que presenti la declaració de 
l’Annex I de l’empresa a la qual es basa o bé, si no és així, que rectifiqui la seva 
declaració responsable en aquest extrem. 
 
Pel que fa a la solvència declarada, es considera que és correcta. 
 
No obstant això, atès que es tracta de l’única empresa licitadora, la Mesa decideix 
procedir a la obertura del Sobre B, que conté els criteris automàtics. El resultat és 
el següent: 
 

- La oferta econòmica és de 39.940,00 euros (IVA exclòs), 48.327,40 euros 
(21% d’IVA inclòs) pels dos anys de durada del contracte. El preu anual és 
de 19.970,00 euros i els preus unitaris coincideixen amb els previstos en els 
Plecs. 
Per tant, la puntuació en aquest apartat és de 40 punts. 

 

DECRET 20260001000676 26/02/2026



DOCUMENT

DECRET
ÒRGAN

Secretaria
REFERÈNCIA

SCPO2025000014

Codi Segur de Verificació:
    c91874cc-2c17-4403-8784-b47d08054f5d
Origen: Administració
Identificador document: ES_L01081363_2026_8637998
Data d'impressió: 09/03/2026 11:30:21
Pàgina 2 de 4

SIGNATURES

1.- M JULIA CID BARRIO (Secretària Accidental), 26/02/2026 08:58:10
2.- MERCEDES JIMENEZ CEREZUELA (TCAT) (Regidora Delegada de l'Ãrea de Seguretat, ConvivÃ¨ncia i Ciutadania),
26/02/2026 09:55
3.- Ajuntament de Montornès del Vallès. 20260001000676 26/02/2026

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 M

O
N

T
O

R
N

E
S

 D
E

L 
V

A
LL

E
S

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. A
dr

eç
a 

w
eb

 p
er

 v
er

ifi
ca

r 
la

 d
oc

um
en

ta
ci

ó 
el

ec
tr

òn
ic

a
ht

tp
s:

//c
sv

.m
on

to
rn

es
.c

at
:3

09
0/

O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p
Ì
c9
18
74
cc
-2
c1
7-
44
03
-8
78
4-
b4
7d
08
05
4f
5d
RÎ

                                                                                                                                              
 
                
 

 Secretaria 

 Contractació i Compres 

  
 Exp. gral.:  X2025007527 

 Exp. tipus: SCPO2025000014 

 

 

 
 
 

- Pel que fa a la proposta d’accions per al foment de l’adopció sense cost per 
l’Ajuntament, oferta el següent: 

 

Accions Punts 

Realitzaré 5 actuacions a l’any de participacions en fires, 
exhibicions i activitats escolars 

5 

Disposo de web per al foment de l’adopció 10 

Disposo de xarxes socials per al foment de l’adopció (instagram, 
facebook, etc..) 

5 

 
- Pel que fa a altres millores: 
 

MILLORES Punts 

Ampliaré l’horari de recollida a 24 hores (requisit mínim 18 h 
establert al PTT) 

10 

Aportaré més d’un vehicle per al correcte trasllat dels animals 10 

Facilitaré el retorn de l’animal perdut al seu propietari en el seu 
domicili 

10 

 
- L’empresa també manifesta que està adherida al conveni amb el Col·legi de 

Veterinaris de Catalunya, per permetre accedir al AIAC. 
La puntuació és de 5 punts 

 
- L’empresa diu que almenys el 50% del personal vinculat a l’empresa 

(contractats o voluntaris) disposa de formació o capacitació relacionada 
amb l’etologia animal, veterinària, auxiliar veterinària, etc. 
La puntuació és de 5 punts 

 
Per tant, la puntuació final de l’Associació Protectora d’Animals de Granollers és de 
100 punts. 
 
La Mesa proposa a l’òrgan de contractació l’adjudicació del contracte de referència 
a favor de l’Associació Protectora d’Animals de Granollers, però prèviament haurà 
de donar compliment al requeriment.” 
 
El contingut íntegre de l’acta s’ha publicat al perfil del contractant. 
 
El 18 de novembre de 2025 es requereix a l’Associació Protectora d’Animals de 
Granollers (APAG) per a que esmeni la declaració responsable presentada. El 
licitador, dins de termini, aporta la documentació requerida. 
 
El 21 de novembre de 2025 es requereix a l’Associació Protectora d’Animals de 
Granollers (APAG) que dipositi la garantia definitiva, per import de 1.997,00 euros, i 
aporti diversa documentació. 
 



DOCUMENT

DECRET
ÒRGAN

Secretaria
REFERÈNCIA

SCPO2025000014

Codi Segur de Verificació:
    c91874cc-2c17-4403-8784-b47d08054f5d
Origen: Administració
Identificador document: ES_L01081363_2026_8637998
Data d'impressió: 09/03/2026 11:30:21
Pàgina 3 de 4

SIGNATURES

1.- M JULIA CID BARRIO (Secretària Accidental), 26/02/2026 08:58:10
2.- MERCEDES JIMENEZ CEREZUELA (TCAT) (Regidora Delegada de l'Ãrea de Seguretat, ConvivÃ¨ncia i Ciutadania),
26/02/2026 09:55
3.- Ajuntament de Montornès del Vallès. 20260001000676 26/02/2026

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 M

O
N

T
O

R
N

E
S

 D
E

L 
V

A
LL

E
S

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. A
dr

eç
a 

w
eb

 p
er

 v
er

ifi
ca

r 
la

 d
oc

um
en

ta
ci

ó 
el

ec
tr

òn
ic

a
ht

tp
s:

//c
sv

.m
on

to
rn

es
.c

at
:3

09
0/

O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p
Ì
c9
18
74
cc
-2
c1
7-
44
03
-8
78
4-
b4
7d
08
05
4f
5d
RÎ

                                                                                                                                              
 
                
 

 Secretaria 

 Contractació i Compres 

  
 Exp. gral.:  X2025007527 

 Exp. tipus: SCPO2025000014 

 

 

 
 
 

Consta a l’expedient la formalització de la carta de pagament de la garantia 
definitiva del contracte per import de 1.997,00 euros en concepte de garantia 
definitiva del contracte del servei de recollida, acollida i manteniments d’animals de 
companyia abandonats, perduts, morts o ensalvatgits i dels gats de colònies felines 
al terme municipal de Montornès del Vallès. 
 
L’Associació Protectora d'Animals de Granollers (APAG), el 20 de gener de 2026, 
presenta la resta de la documentació requerida, que és correcte, excepte en el cas 
de l’assegurança de responsabilitat civil que no és vigent. En data 26 de gener se li 
requereix novament per a què aporti certificat de l’assegurança de responsabilitat 
civil vigent, la presenta dins de termini. 
 
D’acord amb les competències que m’atorga el decret 20250001003792 de 17 de 
novembre, RESOLC: 
 
Primer. Validar la classificació efectuada per la Mesa i adjudicar a l’Associació 
Protectora d'Animals de Granollers (APAG), amb CIF G63685853, la contractació 
del servei de recollida, acollida i manteniments d’animals de companyia 
abandonats, perduts, morts o ensalvatgits i dels gats de colònies felines al terme 
municipal de Montornès del Vallès. 
 
Segon. Establir com a preu del contracte la quantitat de de 39.940,00 euros (IVA 
exclòs), 48.327,40 euros (21% d’IVA inclòs) pels dos anys de durada del contracte. 
El preu anual és de 19.970,00 euros i els preus unitaris coincideixen amb els 
previstos en els Plecs. 
 
Tercer. L’Associació Protectora d'Animals de Granollers (APAG) realitzarà, sense 
cap cost per a l’ajuntament, les accions i millores següents: 
 

A) Accions: 
 

- Realitzarà 5 actuacions a l’any de participacions en fires, exhibicions i 
activitats escolars. 

- Disposa de web per al foment de l’adopció. 
- Disposa de xarxes socials per al foment de l’adopció (instagram, facebook, 

etc..) 
 

B) Millores: 
 

- Ampliarà l’horari de recollida a 24 hores. 
- Aportarà més d’un vehicles per al correcte trasllat dels animals. 
- Facilitarà el retorn de l’animal perdut al seu propietari en el seu domicili. 

 
Quart. Declarar la plurianualitat de la despesa i autoritzar la despesa, per import 
48.327,40 euros, IVA inclòs, amb càrrec a la partida pressupostària 65-311-22799 
“Contractacions benestar animal” dels exercicis 2026, 2027 i 2028 segons el 
següent detall: 



DOCUMENT

DECRET
ÒRGAN

Secretaria
REFERÈNCIA

SCPO2025000014

Codi Segur de Verificació:
    c91874cc-2c17-4403-8784-b47d08054f5d
Origen: Administració
Identificador document: ES_L01081363_2026_8637998
Data d'impressió: 09/03/2026 11:30:21
Pàgina 4 de 4

SIGNATURES

1.- M JULIA CID BARRIO (Secretària Accidental), 26/02/2026 08:58:10
2.- MERCEDES JIMENEZ CEREZUELA (TCAT) (Regidora Delegada de l'Ãrea de Seguretat, ConvivÃ¨ncia i Ciutadania),
26/02/2026 09:55
3.- Ajuntament de Montornès del Vallès. 20260001000676 26/02/2026

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 M

O
N

T
O

R
N

E
S

 D
E

L 
V

A
LL

E
S

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. A
dr

eç
a 

w
eb

 p
er

 v
er

ifi
ca

r 
la

 d
oc

um
en

ta
ci

ó 
el

ec
tr

òn
ic

a
ht

tp
s:

//c
sv

.m
on

to
rn

es
.c

at
:3

09
0/

O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p
Ì
c9
18
74
cc
-2
c1
7-
44
03
-8
78
4-
b4
7d
08
05
4f
5d
RÎ

                                                                                                                                              
 
                
 

 Secretaria 

 Contractació i Compres 

  
 Exp. gral.:  X2025007527 

 Exp. tipus: SCPO2025000014 

 

 

 
 
 

 

EXERCICI IMPORT 
(IVA EXCLÒS) 

IMPORT 
(21% IVA INCLÒS) 

2026 (de l’1 de març al 31 de desembre) 16.641,67 € 20.136,42 € 

2027  19.970,00 € 24.163,70 € 

2028 (de l’1 de gener al 28 de febrer) 3.328,33 € 4.027,28 € 

TOTAL 39.940,00 € 48.327,40 € 

 
Cinquè. Formalitzar el contracte en document administratiu en el termini de quinze 
dies hàbils des de la remissió de la notificació de l’adjudicació a l’empresa 
licitadora. 
 
Sisè. Publicar la formalització del contracte al perfil del contractant en un termini no 
superior a quinze dies després del seu perfeccionament.  
  
Setè. Notificar aquest acord a l’adjudicatari amb la corresponent instrucció de 
recursos. 
  
Vuitè. Comunicar aquest acord als departaments interessats per al seu 
coneixement i efectes adients.. 
  
Document signat electrònicament 


